Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Куземинская основная общеобразовательная школа»
Солиаличского муниципального района Костромской области

Приказ
27.08.2020 г.                                                                                                    № 38

О распределении отдельных учебных кабинетов за каждым классом на 2020-2021 учебный год.

      В целях исполнения Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 30.07.2020 № 16 Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», согласно разделу III пункта 3.2 данного Постановления,

приказываю:
1. За каждым классом закрепить отдельный учебный кабинет, в котором дети обучаются по всем предметам, за исключением занятий, требующих специального оборудования (в том числе, физическая культура, технология, физика, химия):
	Кабинет
	Класс

	1 (начальных классов)
	1 и 4

	2 (биологии)
	6

	3 (математики)
	5

	4 (ОБЖ)
	8

2. Классным руководителям довести данную информацию до обучающихся и родителей (законных представителей).
3. [bookmark: _GoBack]Завхозу Дудиной З.В.:
3.1 организовать проведение генеральных уборок всех учебных кабинетов, рекреаций не реже 1 раза в неделю;
3.2 производить влажную уборку всех помещений с применением дезинфицирующих средств с обработкой контактных поверхностей;
3.3 осуществлять контроль за проветриванием коридоров и учебных кабинетов в соответствии с графиком учебного процесса;
3.4 осуществлять контроль за регулярным обеззараживанием воздуха с использованием оборудования по обеззараживанию воздуха в соответствии с графиком.
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                             С.В.Кузнецова